
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 143/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2017.

• ERRATA DECRETO MUNICIPAL Nº 345/2017, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.
ERRATA DECRETO MUNICIPAL Nº 346/2017, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

• RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 006- Nº 019/2017

• CONTRATO Nº 360
CONTRATO Nº 361

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 

PORTARIA Nº 143/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 131/97, artigo 97, e em 

consonância com a Lei Orgânica do Municipio de Várzea da Roça, Bahia.  

                                                     

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder com base no artigo 97 da Lei nº 131/97, licença prêmio por 

assiduidade pelo período de 06 (seis) meses, a Srª MARIA DE LOURDES SILVA 

TRINDADE, Matricula nº 422, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Turismo, onde exerce as funções de Auxiliar de Serviços 

Gerais. 

 

Art. 2º - A Licença de que trata esta Portaria terá início em 01 de dezembro de 

2017 e finalizará em 31 de maio de 2018. 

 

Art.3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 30 de novembro de 2017. 

 

 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AFEE32DBD8EAB417CA23771BEA6E298

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: NORDESTE IRRIGAÇÃO E MAQUINAS LTDA ME 
CNPJ nº. 02.307.329/0001-25 

 
Objeto: Aquisição de magote laranja cristal para a Secretaria de Infraestrutura do município. 

 
 

Preço Global: R$ 300,00 (trezentos reais) 
 

Vigência: 01/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

161E6C455F7CDEBB77F77D1B8ECCE60D

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80270C53A5679F4A5479650247169765

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Convoca a Conferência Municipal de Educação 
de Várzea da Roça e dá outras providências. 

O PNE na Articulação do Sistema Nacional de Educação: Instituição, 
Democratização, Cooperação Federativa, Regime de Colaboração, Avaliação e 
Regulação da Educação;

Planos Decenais, SNE e Gestão Democrática, Participação Popular e 
Controle Social;

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80270C53A5679F4A5479650247169765

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

– Planos Decenais, SNE e Políticas Intersetorias de Desenvolvimento e 
Educação: Cultura, Ciência, Trabalho, Meio Ambiente, Saúde, Tecnologia e 
Inovação;

Planos Decenais, SNE e Financiamento da Educação, Gestão, 
Transparência e Controle Social; 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80270C53A5679F4A5479650247169765

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

RESULTADO Nº 019 DO CREDENCIAMENTO Nº. 006/2017 
 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 01 de Dezembro de 2017, na 
sala de contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período 
das 08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

 
 

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 
 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. 
ODONTÓLOGA DA 
ESTRATÉGIA DE 

SAÚDE DA FAMÍLIA 

MARIA CÉLIA NUNES PEDREIRA 
CPF sob nº 045.440.245-79 
 RG nº 13.353.162-72 SSP/BA 
 CRO-BA-CD-16583 

2. PSICÓLOGA 

ALEXSANDRA DE SOUZA FERNANDES 
CPF sob Nº 939.552.005-15 
RG sob Nº 08.206.584-56 SSP/BA 
CRP -03/8860 

 
 
 
 

Várzea da Roça – BA, 04 de Dezembro de 2017. 
 

 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
   

  Simone Oliveira da Silva                                           Uilton Rios Oliveira  
MEMBRO DA COMISSÃO                                               MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A6624C2BEF7212BE6124EA037FE3D49

sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333



sexta-feira, 1 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

970D1C1DFAEA2E2C2407BDBEB0601333


		2017-12-01T17:24:46-0300




